COMUNE DI PULSANO
(Provincia di Taranto)

Ordinanza S. n. 7 del 09/06/2024

Oggetto: Salvaguardia dell’incolumita di persone o cose - Obbligo di messa in sicurezza degli
immobili comunali

IL SINDACO

Dato atto che:
’art. 50, comma 5 del D.Lgs. n.267/2000, prevede che “in particolare, in caso di emergenze sanitarie
o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate
dal sindaco, quale rappresentante della comunita locale”;
Vista la legge 689 del 24.11.1981 (sanzioni amministrative);
Visto ’art. 7 bis del D.Lgs.n267 del 2000 (TUEL);
Visto che I’immobile comunale ¢ interessato da lavori di efficientamento energetico
Visto il distacco di tutto il polistirolo posto nella parte sottostante 1’androne antistante 1’ingresso
principale dei locali del Comune di via degli Orti verificatosi nella giornata odierna;
Preso atto del fatto che anche il secondo ingresso posto nel lato degli uffici economici finanziari,
interessato dagli stessi lavori, potrebbe avere la stessa problematica e tutto cid determina un elevato
rischio per la pubblica incolumita;
Vista la propria nota avente prot. 12523 con la quale si invita il responsabile del 6 settore geom.
Cosimo D’Errico, il direttore dei lavori ing. Giovanni De Luca e la ditta appaltatrice Neos Restauri a
porre in essere tutte le misure necessarie ad eliminare ogni eventuale situazione di pericolo per
I’incolumita pubblica connesso alla presenza del suddetto rischio ;
Tutto quanto ci0 premesso e richiamato
ORDINA
La chiusura degli uffici comunali per il giorno 10 giugno 2024, ad eccezione dei settori

servizi sociali e della polizia locale.

DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio comunale e trasmessa
via peo a tutti i dipendenti

% IL SINDACO, - | |
'Vﬁ:l’\iﬁtro D’Alfonso ||

ol W/ AL
-"/“ ; v 7

\

Via Degli Orti, 37 — 74026 PULSANO (TA) — www.comune.pulsano.ta.it

citta turistica



